C.G.C. 14.345.748/0001-30    E-mail: crmac@crmac.org.br

Nova Avenida Ceará, nº. 933 – Bairro Jardim de Alah
CEP 69915-526 – Fones: 3227-1313, 3227-5777

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ACRE –

CRM-AC, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.268 de 30 de

setembro de 1957, regulamentada pelo Decreto nº 44.045 de 19 de julho de 1958,

alterada pela Lei nº 11.000, de 15 de dezembro de 2004, Lei 12.514/2011 e Decreto

6821/2009 de 14 de abril de 2009, e o Regimento Interno deste Regional,

considerando a homologação final do Concurso Público para o provimento de cargo e

formação de cadastro de reserva do quadro de pessoal, objeto do Edital de Concurso

Público Nº. 001/2021, publicado na página 189, Seção 3 do Diário Oficial da União,

do dia 14 de março de 2022, TORNA PÚBLICA, obedecida rigorosamente a ordem

final de classificação, a CONVOCAÇÃO do candidato aprovado, para comparecer no

Setor de Recursos Humanos do Conselho Regional de Medicina do Estado do Acre,

situado na Nova Avenida Ceará, nº. 933, Bairro Jardim de Alah, Rio Branco – Acre,

na data e horário abaixo indicado, para apresentação da documentação de admissão,

conforme previsto no item 2 do Edital de Concurso Público Nº. 001/2021.

Cargo: CONTADOR

Data: 23/03/2022             Horário: 09:00h às 11:00h

Inscrição / Nome / Classificação / Pontuação Final

1001166 / CLEIDER FREIRE DE SOUZA JUNIOR / 1º / 68,00

O não comparecimento na data e horário será interpretado como desistência, sendo

eliminado o candidato do presente Concurso Público.

Por fim, informa que só tomará posse o candidato que apresentar os documentos

exigidos em conformidade com o respectivo edital.

Rio Branco-AC, 14 de março de 2022.

Dra. Leuda Maria da Silva Dávalos

Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Acre